
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 
Uras, li 31/07/2014 

Il Responsabile e/o delegato 
F.to Maria Angela LISCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  
 

DETERMINAZIONE  
del Responsabile del Servizio Amministrativo  

( Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci   ) 
 
 

N . 32                                                                                        del  31.07.2014 
 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO GESTIONE DELLE 

BIBLIOTECHE DI MARRUBIU, SAN NICOLO’ D’ARCIDANO E URAS – CIG: 
58195604D5- NOMINA COMMISSIONE DI GARA.- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamata la propria determinazione n. 26 del 20/06/2014 con la quale è stata avviata  la gara per 
l’affidamento del Servizio di Gestione delle  Biblioteche  dei Comuni aderenti all’Unione, di Marrubiu, 

San Nicolò d’Arcidano e Uras, per il periodo di anni 1 (uno), decorrente dal 01/09/2014; 

Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 83 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Visto l’art. 84 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Commissione giudicatrice nel caso di aggiudicazione 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” , in particolare: 
a)  il comma 1 stabilisce che quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una 
commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal regolamento, mentre il 
comma 2 dello stesso articolo stabilisce che la commissione venga nominata dall’organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 

composta da un numero dispari di componenti in numero massimo di cinque; 
b) Il comma 3 stabilisce che la commissione è presieduta da un dirigente e, in caso di mancanza 

in organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni apicali; 
c) il comma 8 stabilisce, in caso di accertata carenza in organico di adeguate professionalità, la 

possibilità di selezionare come commissari dei funzionari di altri enti pubblici; 
d) Il comma 9 stabilisce che la nomina e la costituzione della commissione devono avvenire 

dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 28/07/2014; 
 
Ritenuto quindi di dover e poter nominare la suddetta Commissione nel numero di tre componenti, 
riservando alla sottoscritta la carica di Presidente e, riscontrata la carenza in organico, attingendo 

tra il personale dei Comuni aderenti all’Unione con adeguate professionalità, per la nomina degli 
altri membri esperti; 

Constata la disponibilità dei Sigg.: 

- Dott. Stefano Usai - Vice Segretario – Funzionario Responsabile del Servizio Staff e Direzione 
Generale del Comune di Terralba; 

- D.ssa Maria Grazia Pilloni - Istruttore Direttivo – Responsabile del Settore Amministrativo del 

Comune di Marrubiu; 



Acquisite le autorizzazioni rilasciate, dai rispettivi Enti di appartenenza, al Dott. Stefano Usai e alla 
D.ssa Maria Grazia Pilloni, per la nomina di componenti esperti nella Commissione Giudicatrice della 
gara di cui trattasi;  

Dato atto che per la partecipazione alla Commissione giudicatrice di gara in qualità di esperti 
esterni, al Dott. Stefano USAI e alla D.ssa Maria Grazia PILLNI, non sarà riconosciuto alcun compenso; 

 
Richiamato il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali” e succ. modificazioni; 

Attesa la propria competenza ai sensi: 
 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite alla 
Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 
funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e personale 
(parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267; 

Tutto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 

di nominare la Commissione giudicatrice della gara, per l’affidamento del “Servizio di Gestione delle  
Biblioteche  dei Comuni aderenti all’Unione, di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e Uras, per il periodo 
di anni 1 (uno), decorrente dal 01/09/2014”, in numero di 3 (tre) componenti compreso il Presidente 
nelle persone di: 

- Sig.ra Maria Angela LISCI        - Presidente   - Responsabile del servizio; 
- Dott. Stefano USAI                   - Componente - Esperto esterno; 

- D.ssa Maria Grazia Pilloni    - Componente - Esperto esterno, con funzioni 
anche di Segretario Verbalizzante; 
 

di dare atto che per la partecipazione alla Commissione giudicatrice di gara, in qualità di esperti 
esterni, al Dott. Stefano USAI e alla D.ssa Maria Grazia PILLONI non sarà riconosciuto alcun 

compenso. 
 

 
Uras lì 31.07.2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Sig.ra Maria Angela Lisci  

 
 


